
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.132 dt.30.07.1999 

 

“MBI 

TRAJTIMIN QE QYTETAREVE QE KANE HUMBUR BANESAT NGA 

RENIA E SKEMAVE PIRAMIDALE DHE KANE PARAQITUR 

DOKUMENTAT JASHTE AFATIT KOHOR” 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                              

 Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, i mbledhur me dt.30.07.1999,  pasi mori në 

shqyrtim relacionin e grupit të punës të ngritur me Urdhërin e Kryetarit të 

Bashkisë Tiranë me Nr.8, dt.12.01.1998, në zbatim të V.K.M. Nr.585, 

dt.11.12.1997, “Për evidentimin e familjeve që kanë humbur banesat nga rënia e 

skemave piramidale”, mbështetur në Ligjin Nr.7652, dt.23.12.1992, “Mbi 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, 

 

 

                                               VENDOSI 

   

 

1. Të miratojë listën e qytetarëve që kanë shitur banesat e tyre në qytetin e 

Tiranës dhe që kanë paraqitur dokumentat pranë Bashkisë së Tiranës 

jashtë afatit kohor të caktuar nga V.K.M. Nr.585, dt.11.12.1997 dhe kjo 

listë ti bashkohet listës e cila është miratuar me Vendimin e Këshillit 

Bashkiak Nr.17, dt.16.02.1998.  

 

2. Ti dërgohet Ministrisë së Punëve Publike dhe Transportit lista 

     për rreth 300 familje të cilat i kanë paraqitur dokumentat pranë 

     Bashkisë së Tiranës pas dt.16.02.1998. 

 

3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e  Punëve Publike dhe 

     Shërbimeve (Drejtoria e Ndërtim Strehimit) për të  zbatuar këtë  

     Vendim. 

 

4.  Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                                           

                                                                                             

                                                                                          KRYETARI 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


